АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» МУНИЙИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2022 год                                                                                           № 13
п.ст.Билитуй
О минимальном размере оплаты труда работникам учреждений в сельском поселении «Билитуйское»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 мая 2022 года № 973, со ст. 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Билитуйское», администрация сельского поселения «Билитуйское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальную заработную плату в учреждениях сельского поселения «Билитуйское» с 01 июня 2022 года в сумме 15279,00 рублей в месяц.
2. Главному распорядителю бюджетных средств – Администрации сельского поселения «Билитуйское»:
1) обеспечить выплату заработной платы работникам с 01 июня 2022 года не ниже уровня, установленного настоящим Постановлением, в пределах средств, предусмотренных в сметах доходов и расходов учреждений, а также внебюджетных средств;
2) учесть, что МРОТ включают премии и вознаграждения, которые предусмотрены в системе оплаты труда, районные коэффициенты и надбавки начисляют на установленную минимальную заработную плату;
3) не допускать случаев снижения уровня минимальной заработной платы работникам учреждений путем уменьшения компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.
3. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения «Билитуйское», обеспечить выплату заработной платы с 01 июня 2022 года и в последующие периоды не ниже установленного уровня.
4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу Постановления администрации сельского поселения «Билитуйское» от 10 января 2022 года № 1 «О минимальном размере оплаты труда работникам учреждений в сельском поселении «Билитуйское».
5. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

Глава сельского поселения «Билитуйское»                                                  Ж.А.Ковалёва